
Результаты государственной итоговой аттестации 
 

ОГЭ-2017 
 

 
 
Предметы 

 
Кол-во 
обучаю-
щихся 

 

 
Минималь-
ный порог  

 
Минималь-
ное кол-во 

баллов 
По школе 

 

 
Максималь-
ное кол-во 

баллов 
По школе 

 
 

Средний 
балл 

 
 

кол-во  
«5» 

 
 

кол-во  
 «4» 

 
 

кол-во  
«3» 

 
 

кол-во 
«2» 

 
Математика 
 

 
6 

 
8 

 
9 

 
22 

 
16 (4) 

 
1 

 
4 

 
1 

 
- 

 
Русский язык 
 

 
6 

 
15 

 
+27 

 
38 

 
36 (4,6) 

 
4 

 
2 

 
- 

 
- 

 
Предметы по выбору ОГЭ-2017 

 
 
Предметы 
 

 
Кол-во 

обучаю-
щихся 

 

 
Минималь-
ный порог  

 
Минималь- 
ное кол-во 

баллов 

 
Максималь- 
ное кол-во  

баллов 

 
Средний  

балл 

 
кол-во 
 «5» 

 
кол-во   

«4» 

 
кол-во  

«3» 

 
кол-во 

«2» 

 
Английский язык 
 

 
3 
 

 
29 

 
35 

 
63 

 
53 (4,8) 

 
2 

 
- 

 
1 

 
- 

 
Физика  

 
3 
 

 
10 

 
18 

 
23 

 
17 (4) 

 
- 

 
2 

 
1 

 
- 

 
Химия  

 
1 
 

 
9 

 
28 

 
28 

 
28 (5) 

 
1 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Обществознание  
 

 
2 
 

 
15 

 
27 

 
34 

 
33 (4,5) 

 
1 

 
1 

 
- 

 
- 

 
Информатика  
 

 
1 
 

 
6 

 
22 

 
22 

 
22 (5) 

 
1 

 
- 

 
- 

 
- 

 
География 

 
1 
 

 
12 

 
25 

 
25 

 
25 (4) 

 
- 

 
1 

 
- 

 
- 

 
 
Результаты ОГЭ с особыми условиями сдачи для обучающегося с ОВЗ (инвалид-детства по слуху): 
русский язык – 38,5 («5») балла, математика – 15 («4») баллов, физика – 21 («4») балл, география – 25 
(«4) баллов, что является для этого обучающегося с имеющимися индивидуальными особенностями 
хорошим показателем усвоения программного материала, позволяющим ему претендовать на перевод в 
10 класс для дальнейшего получения среднего общего образования в условиях инклюзии. 
Выводы: В 2016-2017 учебном году ОГЭ-2017 для обучающихся 9 классов состояло из 4 экзаменов 
(русский язык, математика и два экзамена по выбору). Результаты ОГЭ по русскому языку и по 
математике показали стабильно высокий уровень подготовленности обучающихся, соответствуют 
годовым отметкам обучающихся. 


